
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 8. 3. 2023 

Účast –  P. Galasovský, J. Bednařík, R. Hora, K. Šedová, J. Šimíček, 
Z. Mlčoušek, M. Havelka, M. Loskot, D. Poláková, M. Zamazalová 

 

Program: 

1) Aktuality; 

2) Materiály k připomínkování pro VV; 

3) Metodický pokyn pro regiony v oblasti práce s rozhodčími a delegáty 2023/2024; 

4) Vyhodnocení kroků k dosažení vyšší prestiže rozhodčích; 

5) Listiny a nominace rozhodčích; 

6) Webináře a semináře rozhodčích a delegátů; 

7) Koncepce KRD; 

 

1. Aktuality 

Došlo k finalizaci obsahu březnového newsletteru KRD. Newsletter bude opět rozeslán celostátním rozhodčím a 

delegátům a také regionálním supervizorům a hlavním školitelům. 

V pilotním ročníku programu talentovaných rozhodčích proběhl další webinář zaměřený na rozbor TV utkání. Další 

seminář je plánován prezenční formou v průběhu semifinále play-off na začátku dubna. 

KRD diskutovala nábory ženských rozhodčích. Po sezoně bude rozeslán dotazník ženským rozhodčím, jehož výstupy pak 

pomohou KRD při nastavování další práce směrem k náboru ženských rozhodčích. 

Sekretariát informoval KRD o uskutečněném setkání hlavních školitelů včetně zpětné vazby hlavních školitelů ke 

konkrétním záležitostem v systému vzdělávání rozhodčích. 

- Úkol: Rozeslat březnový newsletter rozhodčím, delegátům a regionům 

Odpovídá: M. Loskot, M. Havelka termín: 16. 3. 2023 

- Úkol: Zajistit realizaci dubnového semináře PTR 

Odpovídá: M. Loskot   termín: 2. 4. 2023 

- Úkol: Připravit a rozeslat dotazník ženským rozhodčím 

Odpovídá: K. Šedová, M. Loskot  termín: 31. 5. 2023 

2. Materiály k připomínkování pro VV 

V projednávaných Reglementech a Projektech nejvyšších soutěží jsou dle KRD vhodně zohledněny všechny faktory 

související s oblastí rozhodčích a delegátů. K Programům podpory č. 1 a 2 nemá KRD žádné připomínky. Bez připomínek 

ze strany KRD je také Termínová listina celostátních soutěží 2023/24. 

- Úkol: Zanést „bez připomínek“ do příslušných dokumentů VV 

Odpovídá: M. Loskot  termín: 13. 3. 2023 

Při finalizaci materiálu Podmínky činnosti rozhodčích a delegátů 2023/24 byly ze strany Legislativního úseku navrženy 

úpravy některých pojmů a jejich sjednocení s jinými materiály. Materiál bude s takto zapracovanými připomínkami 

předložen na březnové jednání VV. 

- Úkol: Předložit materiál na březnové jednání VV 

Odpovídá: M. Loskot  termín: 13. 3. 2023 

3. Metodický pokyn pro regiony v oblasti práce s rozhodčími a delegáty 2023/2024 

Byla dokončena příprava materiálu Metodický pokyn pro regiony v oblasti práce s rozhodčími a delegáty 2023/2024. 

Materiál je doplněn o návrh úprav vycházejících z praxe a bude předložen na březnové jednání VV. 

- Úkol: Předložit materiál na březnové jednání VV 

Odpovídá: M. Loskot  termín: 13. 3. 2023 

4. Vyhodnocení kroků k dosažení vyšší prestiže rozhodčích 

KRD začala připravovat zpětnou vazbu pro VV k materiálu Kroky k dosažení vyšší prestiže rozhodčích. Konkrétně 

proběhlo u jednotlivých uvedených kroků vyhodnocení realizace v prozatímním průběhu sezóny 2022/2023. Jedná se 

zejména o zaměření na správné řešení nesportovního chování při školeních a seminářích rozhodčích, přípravy na 

možnost zapojení trenérů do pískání soutěží dětí, mediální prezentace rozhodčích a kampaň ke zpříjemnění prostředí na 

soutěžích mládeže. KRD bude vyhodnocení finalizovat na svém jednání v dubnu, po kterém předloží materiál na VV. 

- Úkol: Zařadit bod na dubnové jednání KRD 

Odpovídá: M. Loskot  termín: 31. 3. 2023 

 



 
 

 

5. Listiny a nominace rozhodčích 

KRD připravila základní principy pro přípravu nominací rozhodčích v období semifinále play-off a play-down. Sekretariát 

bude připravovat nominace dle těchto principů od hracího víkendu 25. + 26. 3. 2023. Do 17. 3. 2023 KRD provede finální 

zařazení rozhodčích do skupin pro přípravu nominací. Rozhodčí a delegáti budou následně o tomto rozdělení informováni. 

- Úkol: Dokončit rozdělení listin pro play-off a play-down 

Odpovídá: členové KRD termín: 17. 3. 2023 

- Úkol: Zaslat rozhodčím delegátům rozdělení listin rozhodčích pro play-off a play-down 

Odpovídá: M. Loskot  termín: 20. 3. 2023 

- Úkol: Příprava nominací na utkání play-off a play-down dle navržených listin 

Odpovídá: D. Poláková termín: průběžný 

6. Webináře a semináře rozhodčích a delegátů 

Proběhl celodenní prezenční seminář rozhodčích a delegátů v neděli 5. 2. 2023 v Brně. KRD se seznámila také se 

zpětnými vazbami k semináři přímo od rozhodčích a delegátů. 

V březnu mezi 13. až 23. březnem proběhne další série webinářů pro rozhodčí a delegáty zaměřených na aktuální 

situace. Celkově bude vypsáno šest termínů. Tématem březnových webinářů bude zejména hra tělem a neobvyklé 

situace v pravidlech. 

- Úkol: Zajistit realizaci březnových webinářů 

Odpovídá: M. Loskot  termín: 23. 3. 2023 

7. Koncepce KRD 

KRD dokončila přípravu materiálu Koncepce oblasti rozvoje a řízení rozhodčích a delegátů. Materiál tak bude předložen 

na březnové jednání VV. 

- Úkol: Předložit materiál na březnové jednání VV 

Odpovídá: Z. Mlčoušek termín: 13. 3. 2023 

 

zapsal: Michal Havelka 

další jednání: 5. 4. 2023 v Brně 


